
Tønder modtager fornem international nominering 
 

Julebyen Tønder er blevet nomineret til den internationale kvalitetsudmærkelse ”Excellent European Christmas 

Market”. Kun 12 byer i Europa modtager hvert år nomineringen. 

Den sønderjyske handelsby er kommet i fornemt selskab, efter at den internationale organisation EECMA 

(Excellent European Christmas Market Association) har udpeget Tønder som en af årets 12 nominerede 

julebyer i Europa. 

Nomineringen gives til byer, der udmærker sig ved en særlig stærk juletradition, høj kvalitet i oplevelserne og en 

autentisk atmosfære. 

 

En af Danmarks – måske også Europas – smukkeste julebyer 

Julen i Tønder har altid været noget særligt. Byen har gennem årene gjort julen til et af  sine stærkeste 

varemærker og anses af mange for at være en af Danmarks smukkeste julebyer. 

Nu har EECMA også fået øje på byens kvaliteter, og det giver Tønder mulighed for endnu større international 

eksponering. 

 

Nomineringen giver Tønder en særlig position 

– ”Julen er et højdepunkt for byen og noget, vi hvert år ser frem til med stor forventning”, fortæller formanden 

for Tønder Handelsstandsforening, Frank HoĄmann. 

– ”At blive nomineret af EECMA er en stor anerkendelse for byen, som vi alle kan være stolte af. At en by som 

Tønder – trods sin forholdsvis beskedne størrelse – kan måle sig med nogle af Europas største juleoplevelser, er 

en stor cadeau til os alle”. 

Samtidig kan nomineringen bringe Julebyen Tønder i en helt særlig position fremover. 

 

   

 

 



Nominering for anden gang 

Faktisk har Tønder prøvet det før. Allerede i år 2011 blev byen nomineret af EECMA. Dengang skabte 

nomineringen stor opmærksomhed og var med til at lægge fundamentet for udviklingen af Julebyen Tønder som 

et stærkt brand. 

Siden har Tønder hvert år tiltrukket mange tusinde gæster, der kommer for at opleve byens særlige julecharme. 

 

Fællesskabet gør hele forskellen 

– ”På opfordring fra byens borgere ćk julen i 2025 et markant løft. Der er blevet gjort en stor og målrettet 
indsats fra både investorer, kommunen, detailhandlen, erhvervslivet, byens foreninger og ikke mindst byens 

borgere. 

– Den største ros tilfalder dog vores mange frivillige, der hvert år donerer både arbejdskraft og knowhow. De 

arbejder i månederne op til jul – og også under og efter – med at stille op, tage ned og gøre klar. Nomineringen 
er på mange måder deres fortjeneste. Men også Tønder Kommune har spillet en vigtig rolle ved at bakke op om 

udviklingen af julebyen og bidrage til at skabe gode rammer for aktiviteterne i bymidten. Kommunens opbakning 

har været med til at gøre det muligt at løfte niveauet og udvikle nye initiativer”. 

– Det er fællesskabet, der er afgørende for, om en by lykkes som juleby. I Tønder har vi taget ordet SAMMEN til 
os som en rød tråd i alt, hvad vi gør. Det betyder, at vi kan realisere vores drømme og visioner, fordi vi hjælper 

hinanden og løfter opgaverne i fællesskab. Ellers var vi aldrig nået så langt med julebyen, som vi gjorde i 2025. 

– I 2025 bød Julebyen Tønder både på de velkendte, klassiske juleaktiviteter, som byen har udviklet gennem de 

sidste 25 år, og på en række nye tiltag””. 

Blandt nyhederne var blandt andet Ĉytningen af julehytterne til Kirkepladsen, genintroduktionen af julećguren 

Julius samt nye lysinstallationer – herunder den store lysport, julemandens stol, et rensdyr i kæmpeformat og lys 

på broen. 

 

Hvad betyder det for Tønder? 

Nomineringen er et stort skulderklap til hele byen. 

En by med Tønders placering og størrelse får med denne nominering mulighed for at nå ud til et endnu bredere 
publikum. 

– Vi forventer derfor, at julebyen vil tiltrække endnu Ĉere besøgende, samtidig med at opmærksomheden også 

kan være med til at trække gæster til byen uden for julesæsonen”, slutter Frank HoĄmann. 

 

 

 

 

 

 



FAKTA 
 

Hvem står bag EECMA? 

EECMA står for Excellent European Christmas Market Association. 

Det er en nonproćtorganisation, der arbejder for at fremme kvaliteten af europæiske julemarkeder og julebyer. 

En international jury bestående af 25 eksperter inden for blandt andet oplevelsesøkonomi, turisme og kultur 

udvælger prismodtagerne, som får ret til at bruge organisationens kvalitetsmærke – det såkaldte ”Excellent-

segl”. 

Hvert år nomineres 12 europæiske byer, der har gjort sig særligt bemærket med deres juleby eller julemarked. 

Byerne vurderes ud fra en række pejlemærker, blandt andet: 

 tradition 

 nyudvikling 

 bæredygtighed 

 autenticitet 

 stemning 

På baggrund af disse kriterier tildeler juryen point efter et særligt evalueringssystem. 

Læs mere om pejlemærkerne her: 

https://www.beste-weihnachtsmaerkte.com/qualitatsmonitoring 

Læs mere om EECMA her: https://www.beste-weihnachtsmaerkte.com/ 

 

JULEBYEN TØNDER 

Julebyen Tønder arrangeres af Tønder Handelsstandsforening i samarbejde med byens erhvervsliv, Tønder 
Kommune, byens foreninger og borgere.  

Info og videos om Julebyen Tønder (må frit benyttes med angivelse af kredit til Julebyen Tønder): 

https://julebyentonder.dk/ 

Fotos fra Julebyen Tønder (må frit benyttes med angivelse af kredit til Julebyen Tønder): 

https://julebyentonder.dk/galleri/  

Kontakt Tønder Handelsstand: Formand Frank HoĄmann, Tlf. +45 40 92 30 63, info@tonderhandel.dk 

 

  

 


